
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 Г.КРАСНЫЙ КУТ

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Приказ

от 31.08.2022 г. №103/1
О создании Центра образования 
естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка Роста» на базе 
МОУ-СОШ №1 г. Красный Кут.

Во исполнение распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации 
от 12 января 2021 года № Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию 
и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 
местности и малых городах, центров образования естественно-научной и 
технологической направленностей», распоряжения Правительства Саратовской области от 
22 октября 2020 года № 309-Пр «О создании и функционировании в общеобразовательных 
организациях Саратовской области, расположенных в сельской местности и малых 
городах, центров образования естественно - научной и технологической направленностей в 
2021-2023 годах», на основании Приказа от 28.01.2021 №83 «Об утверждении типового 
Положения о центре естественно-научной направленностей «Точка роста» созданного в 
общеобразовательной организации Саратовской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе муниципального общеобразовательного учреждения-средней 
общеобразовательной школы №1 г. Красный Кут центр образования естественно-научной 
и технологической направленностей «Точка роста»

2. Утвердить положение о деятельности центра образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста» на базе МОУ-СОШ №1 г. Красный Кут 
(Приложение 1)

3. Утвердить комплекс мер («Дорожную карту») по созданию и функционированию в МОУ- 
СОШ №1 Красный Кут Саратовской области центра образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста» (Приложение 2)

4. Назначить куратором, ответственным за функционирование и развитие центра 
образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 
роста» учителя технологии Ан Л.Г.

5. Утвердить должностную инструкцию куратора, ответственного за 
функционирование и развитие центра образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста», педагогов доп. образования и 
учителей центра образования естественно- научной и технологической 
направленностей «Точка роста» (Приложение 3)

6. Утвердить порядок решения в 2022 году вопросов материально-технического и 
имущественного характера центра образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста» (Приложение 4)

7. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий
в центре образования естественно-научной
направленностей «Точка роста» на 2022/2023 учебный 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
год.

технологической 
(Приложение 5)

^ О Ж Ш о ] Е. Н. Мальцева


